
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

ОКПО 00790568, ОГРН 115902000243, ИНН/КПП 9107004974/910701001 

296534, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский район, село Зерновое, улица Школьная, дом 1, 

телефон (36563) 9-99-74, е-mail: school_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru сетевой адрес: https://zernovskaya.krymschool.ru 

 

П Р И К А З 

   

от 29 марта  2024 г.                                                                                                       № 51 

с. Зерновое 
 

 

О реализации проекта «Цифровая 
среда. Образование» в качестве 
автоматизированной  системы 
управления питанием и доступом в 
МБОУ  «Зерновская средняя 
школа» 

 
В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 7 июля 2023 года №470 «О создании 

автоматизированной системы управления питанием и доступом в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Республике Крым», письмами Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 15.01.2024 №130/01-15, 

13.03.2024 №1593/01-15, постановлением администрации Сакского района 

Республики Крым от 20.02.2023 № 151 «О создании автоматизированной системы 

управления питанием и доступом в муниципальных общеобразовательных 

организациях Сакского района Республики Крым», с целью совершенствования 

организации питания обучающихся, контроля за целевым использованием адресной 

социальной поддержки обучающихся, модернизации систем учета питания и 

контроля управления доступом в МБОУ «Зерновская средняя школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить проект «Цифровая среда. Образование» в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Зерновская средняя школа» 

Сакского района Республики Крым по оказанию услуг автоматизации оплаты 

питания и учета, в том числе льготных категорий и контроля управления доступом 

в соответствии с Положением об автоматизированной системе управления 

питанием и доступом в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Зерновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(прилагается) с 01.04.2024 г. 

2. Назначить ответственных по проекту «Цифровая среда. Образование»: 

2.1. Руководство проектом в целом по школе - директор школы Костенко Е.Н. 

2.2. За актуализацию базы данных - делопроизводителя Слончинскую М.В. 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sakskiy%2drayon6@crimeaedu.ru
https://zernovskaya.krymschool.ru/


2.3. За хранение и эксплуатацию планшета по работе с системой контроля 

управления доступом - завхоза школы Перевощикову М.Н. 

2.4. За организацию работы проходной с использованием МФК жителя 

Республики Крым - завхоза школы Перевощикову М.Н. 

2.5. За работу по своевременному переоформлению ранее предоставленной 

детской карты по обращению ученика/законного представителя (родитель/опекун) 

взамен ранее выданных, которые были утеряны/повреждены - делопроизводителя 

Слончинскую М.В.. 

2.6. За своевременное внесение актуальных, достоверных и полных сведений в 

АСУПиД по оператору питания, обучающимся, категории льгот, учебном календаре, 

своевременной привязке обучающегося к категории льготы - делопроизводителя 

Слончинскую М.В. 

3. В рамках реализации проекта: 

3.1. Директору школы, Костенко Е.Н., обеспечить контроль управления 

доступом в общеобразовательном учреждении за счет организации контрольно-

пропускной системы с использованием МФК; 

3.2. Завхозу школы, Перевощиковой М.Н., обеспечить возможность 

безналичной оплаты за питание обучающихся с использованием POS- терминального 

оборудования и дистанционных сервисов; 

3.3.  Делопроизводителю, Слончинской М.В.  

3.3.1. Обеспечить своевременное внесение актуальных, достоверных и полных 

сведений по оператору питания, обучающимся, категориям льгот, учебном календаре 

и пр.; 

3.3.2. Использовать в работе отчетность по питанию, а также движению 

контингента; 

4. Классным руководителям 1-9, 11 классов: 

4.1. Довести родителям (законным представителям) информацию о реализации 

проекта «Цифровая среда. Образование»; 

4.2. Вести разъяснительную работу среди обучающихся и их законных 

представителей о реализации проекта «Цифровая среда. Образование» по АСУПиД в 

срок до 30.04.2024 г. 

4.3. Взять под личный контроль оформление родителями (законными 

представителями) в срок до 20.04.2024 г: 

4.3.1. согласий на обработку персональных данных; 

4.3.2. анкет-заявлений по присоединению к Договору на оказание услуг по 

организации питания; 

4.4. Формировать ежедневно заявку на питание с использованием проекта 

«Цифровая среда. Образование», в случае ошибок инициировать корректировку с 

делопроизводителем Слончинской М.В. 

5. Масагутовой А.Ю., педагогу-организатору, разместить на информационных 

ресурсах школы и официальном сайте школы информацию о реализации проекта 

«Цифровая среда. Образование» в качестве АСУПиД. 

 

 

 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sakskiy%2drayon6@crimeaedu.ru
https://zernovskaya.krymschool.ru/


6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                                                                 Е.Н. Костенко 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sakskiy%2drayon6@crimeaedu.ru
https://zernovskaya.krymschool.ru/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-12T17:11:36+0500




